
SMLOUVA

o poskytování poradenských služeb

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník

1. SMLUVNÍ STRANY

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

Fakulta elektrotechniky a informatiky (dále také FEI)

Sídlem: l7. listopadu 2172/15, Ostrava - Poruba, 708 00

lČ: ól 989100

DIČ: CZól989100

Zastoupené: prof. Ing. Pavlem Brandštetterem, CSC. — děkanem FEI

ldc'rle jen objednatel!

a

Národní dřevařský klastr, z. 5. (dále jen „NDK")

Sídlem: Otakara Jeremiáše 6235/38, 708 00 Ostrava — Poruba

IČ: 27003949

DIČ: CZ27003949

Zastoupen: lng. Jiřím Pohloudkem, prezidentem klastru

lng. Miroslavem Machalou, viceprezidentem klastru

/dóle jen poskytovatel/

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o

Zajištění dotačních příležitostí a spolupráci na přípravě

projektových přihlášek

(dale jen “smlouvo")

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ

] . Předmětem této smlouvy je vymezení pravidel pro poskytování služeb poskytovatelem

objednateli, jež budou spočívat v:

Str. 1



. Činnosti poskytovatele vedoucí kvytipování dotačních programů a

průmyslových firem vhodných zhlediska odborného zaměření

objednatele pro podání společných dotačních projektů.

. Činnosti poskytovatele spočívající přípravě projektových pňhlášek pro

výše zmíněné dotační programy.

Předmětem této smlouvy dále je vymezení práv a povinností poskytovatele a

objednatele souvisejících se službami poskytovanými podle této smlouvy, sjejich

dodržováním nebo porušením.

Obě strany se zavazují poskytovat si při plnění této smlouvy potřebnou součinnost.

Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za činnosti realizované dle této smlouvy

úplatu dle článku 4 odst. 1 této smlouvy a náhradu nákladů ve výši a způsobem dále

uvedeným.

3. DOBA PLATNOSTI SMLOUVY

Tato smlouva se sjednává v rozsahu vytipování a přípravy projektových přihlášek dvou

výzkumných projektů:

a. Projekt č. l, zaměřený do oblasti výzkumu v oblasti kontroly kvality výrobků

v rámci sériové výroby

b. Projekt č. 2, zaměřený do oblasti výzkumu metod pro zvýšení efektivity

implementace strojového vidění do průmyslových aplikací

Pro ukončení této smlouvy využijí smluvní strany přednostně písemné dohody, ve které

budou stanoveny podmínky ukončení tak, aby nedošlo k poškození oprávněných

zájmů smluvních stran.

Každá ze smluvních stran může i bez udání důvodu tuto smlouvu písemně vypovědět.

Výpovědní doba činí 1 měsíc a začíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce

následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně a

končí uplynutím posledního dne posledního kalendářnůto měsíce výpovědní doby.

Bude—li smlouva ukončena jiným způsobem, než dohodou ve smyslu odst. 2 tohoto

článku této smlouvy, nebo nebude-li v dohodě o ukončení smlouvy dohodnut termín

ukončení poskytování služeb, potom ukončením Účinnosti této smlouvy zanikají veškerá

práva a povinnosti smluvních stran vyplývajících z této smlouvy.

Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit vpřípadě, že mu

Objednatel nedodá potřebné informace, podklady a přílohy nutné knaplnění

předmětu této smlouvy do 14 pracovních dnů ode dne odeslání takového požadavku

Poskytovatelem Objednateli.

Písemné odstoupení je Účinné ode dne, kdy bylo doručeno Objednateli.

4. CENA ZA POSKYTOVANÉ SLUŽBY

. Služby dle čl. 2 odst. 1 této smlouvy budou objednateli poskytovány za Úplatu, jež bude

určena dle následujících pravidel:

Str. 2



Úplata je stanovena na 190 000,- za každý projekt, tzn. celkem 380 OOO,— Kč, přičemž

tato částka v sobě zahrnuje jak samotný proces vytipování vhodného projektu, tak

přípravu projektové pňhlášky pro daný projekt.

. Právo poskytovatele na Úplatu dle čl. 4 odst. 1 této smlouvy vzniká dnem vyhlášení

vybraného dotačního programu ve výši 50% ceny formou zálohové faktury. Úhrada

zbývajících 50% je možná po dokončení projektové přihlášky a jejím odeslání do

systému poskytovatele dotačního programu.

. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli sjednanou Úplatu na jeho Účet uvedený

v záhlaví této smlouvy na základě daňového dokladu—faktury vystaveného

poskytovatelem ke dni vzniku práva na úplatu dle čl. 4 odst. 2 této smlouvy se splatností

15 dnů ode dne vystavení.

. Částka dle čl. 4 odst. ] této smlouvy je uváděna bez DPH, která bude vždy pňpočtena

dle zákonné výše.

5. PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE

Poskytovatel je povinen vyvúet svou činnost dle předmětu této smlouvy s odbornou

péčí o v souladu s obecné závaznými právními předpisy. Poskytovatel je povinen dbát

zájmů objednatele a řídit se jeho pokyny. Od pokynů objednatele se smí poskytovatel

odchýlit pouze tehdy, je—li to naléhavě nezbytné vzhledem k zájmům objednatele a jen

tehdy, nelze—li včas získat jeho souhlas. Pokyny objednatele však není vázán, jsou—li

v rozporu s platnými právními předpisy.

Poskytovatel je oprávněn pověřit plněním dnčích činností dle této smlouvy třetí osoby.

Za jejich činnost však odpovídá objednateli tak, jako by ji vykonával sám, včetně

odpovědnosti za škodu, kterou případně takové třetí osoby způsobí.

Poskytovatel má povinnost řádně a včas informovat objednatele o všech podstatných

skutečnostech týkajících se naplnění činností dle této smlouvy a včas informovat o

stavu jeho jednání s poskytovatelem podpory.

Poskytovatel je povinen při výkonu své činnosti upozornit objednatele na zjevnou

nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek vznik škody. Pokud objednatel

i přes toto upozornění trvá na splnění pokynů, neodpovídá poskytovatel za případnou

škodu takto vzniklou.

Poskytovatel odpovídá za škodu na věcech převzatých od objednatele, ledaže tuto

škodu nemohl odvrátit ani při vynaložení veškeré potřebné odborné péče.

Poskytovatel odpovídá za škodu způsobenou objednateli, která vznikla v souvislosti

s plněním dle této smlouvy, do výše Úplaty stanovené v této smlouvě.

Za veškerá jednání, která činí sám objednatel bez jejich předchozího výslovného

schválení poskytovatelem vsouvislosti stouto smlouvou, nese odpovědnost

objednatel.

Zjisti-li poskytovatel pň plnění svého závazku překážky, které znemožňují řádné

uskutečněníjeho činnosti a právního jednání dohodnutým způsobem, včetně překážek

spočívajících v nedostatečné součinnosti objednatele, oznámí to neprodleně

objednateli, se kterým se dohodne na odstranění těchto překážek. Nedohodnou-li se

strany na odstranění překážek popř. změně smlouvy ve lhůtě 7 dnů ode dne oznámení,

Str. 3



je poskytovatel oprávněn odstoupit od této smlouvy s Účinkem, který nastává l4 dní

ode dne doručení písemného odstoupení od této smlouvy druhé smluvní straně.

Poskytovatel má vtomto případě nárok na náhradu prokazatelně vynaložených

nákladů v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

7. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE

]. Objednatel je povinen včas a bez zbytečného odkladu poskytnout poskytovateli

požadované informace, listiny a podklady, které poskytovatel potřebuje pro řádné

plnění této smlouvy. O převzetí originálních listin podepíší smluvní strany předávací

protokol. Za správnost a úplnost technických podkladů zadání odpovídá objednatel.

2. Objednatel je oprávněn být průběžně a na požádáníinformován o všech krocích, které

jsou činěny ze strany poskytovatele, týkajících se plnění této smlouvy a být informován

o stavu jednání mezi poskytovatelem a poskytovatelem podpory. Poskytovatel je

především povinen předem s objednatelem projednat všechny změny v dokumentaci

oproti objednatelem odsouhlasenému znění. V opačném případě odpovídá

poskytovatel za úspěšnost či neúspěšnost vyjednání poskytnutí podpory s poskytovatele

podpory.

3. Objednatel je povinen informovat poskytovatele prokazatelným způsobem a bez

zbytečného odkladu o všech podstatných skutečnostech týkajících se vztahu mezi

objednatelem a poskytovatelem podpory, a to zejména o datu schválení žádosti o

poskytnutí dotace, veškerých změnách ve výši požadované a přiznané podpory a

dalších skutečnostech podstatných pro řádně plnění této smlouvy.

4. Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli všechnu potřebnou součinnost tak,

aby poskytovatel mohl činnost dle této smlouvy uskutečnit včas a v souladu s Účelem

této smlouvy.

5. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli částku podle čl. 4 této smlouvy.

&. MLČENLIVOST

Smluvní strany potvrzují, Že všechny informace, které se smluvní strana při plnění a

v souvislosti s plněním této smlouvy dozví, jsou důvěrné povahy a představují obchodní

tajemství podle § 504 občanského zákoníku (dále jen „Důvěrné informace"). Smluvní strany

se zavazují zachovávat mlčenlivost o Důvěrných informacích a Důvěrné informace použít

pouze za účelem plnění předmětu smlouvy.

Povinnost zachovávat mlčenlivost dle tohoto článku znamená zejména povinnost zdržet se

jakéhokoli jednání, kterým by Důvěrné informace byly jakoukoliv formou sděleny nebo

zpň'stupněny třetí osobě nebo by byly Důvěrné informace využity v rozporu s jejich Účelem

pro vlastní potřeby nebo potřeby třetí osoby anebo by bylo umožněno třetí osobě jakékoliv

využití těchto Důvěrných informací.

Smluvní strany zodpovídají za plnění svých povinností podle tohoto článku kromě případů,

kdy povinnost zpřístupnit Důvěrné informace vyplývá z právních předpisů nebo

z pravomocného rozhodnutí soudu, rozhodčího orgánu či správnůwo orgánu.

V případě, že některá ze smluvních stran poruší povinnost ochrany Důvěrných informací

stanovenou touto smlouvou, může se druhá smluvní strana proti ní domáhat, aby se tohoto

jednání zdržela a odstranila závadný stav. Tím není dotčeno právo na náhradu škody.

Str. 4



5. Smluvní strany se zavazují dodržovat zavazky plynoucí ztohoto članku smlouvy bez

časového omezeníí po zániku této smlouvy, pod sankcí náhrady škody.

9. DALŠÍ UJEDNÁNÍ

]. V případě prodlení objednatele s úhradou kterékoliv dlužné částky dle této smlouvy se

objednatel zavazuje zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05% 2 dlužné částky za

každý i započatý den prodlení.

To. KONTAKTNÍ OSOBY

l . Kontaktní osobou, které zajištuje plnění této smlouvy na straně poskytovatele je:

Jméno a přůmení: _

Doručovací adresa: Narodní dřevařský klastr, z. 5. , Otakara Jeremiáše 6235/38,

708 00 Ostrava — Poruba

E-mail:

Telefon:

2. Kontaktní osobou, které zajištuje plnění této smlouvy na straně objednatele je:

Jméno a příjmení: _

Doručovací adresa: VSB—TU Ostrava, FEI, K450, 17. listopadu 2172/15,

708 00 Ostrava-Poruba

E—mail:

Telefon:

TT. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ -

{-4

1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma

stranami. Nastanou-li u některé ze stran okolností bránící řádnému plnění této smlouvy, je

povinna to bez zbytečného odkladu oznamit druhé straně.

2. Spory z této rámcové smlouvy budou řešeny především smírnou cestou. Nepodaří—li se spor

vyřešit smírně, bude řešen obecnými soudy Ceské republiky dle platných právních

předpisů, zejména zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších

předpisů.

3. Tato smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních s platností originalu, z nichž dvě

naleží každé smluvní straně.

4. Tato smlouva se řídí Úpravou občanského zákoníku.

5. Tato smlouva byla uzavřena dle skutečné vůle smluvních stran. Smluvní strany si ramcovou

smlouvu přečetly, rozumí jejímu obsahu a s obsahem souhlasí. Na důkaz toho pňpojují své

vlastnoruční podpisy.

Str. 5



23. 05. 2019
V Praze dne .............. V Ostravě dne ........

Zo poskytovatele: Zo objednatele:

 

Ing. Jiří Pohloudek prof. Ing, Pavel Brandštetter CSc.

prezident klastru děkan FEI

 

lng. Miroslav Mocholo

viceprezident klastru

 

Str 6

 


